
СОСОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

  

 

 

20 марта 2024 № 26/5 

 

 

 

АЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕ 
 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Черемушки 

от 14 декабря 2023 № 22/11 «Об утверждении 

перечня местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий органов местного 

самоуправления муниципального округа 

Черемушки на 2024 год» 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы  

от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Устава муниципального округа Черемушки, Порядком установления местных праздников, 

организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, участия в организации 

и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном 

округе Черемушки, утверждённым решением Совета депутатов муниципального округа 

Черемушки от 13 декабря 2022 № 6/6,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки 

от 14 декабря 2023 № 22/11 «Об утверждении перечня местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий органов местного самоуправления муниципального округа 

Черемушки на 2024 год», изложив приложение к решению в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Черемушки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Черемушки. 

 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                                                         Д.Е. Беспалов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки  

от 20 марта 2024 года № 26/5 

 

 

Перечень  

местных праздничных и иных зрелищных мероприятий органов местного 

самоуправления муниципального округа Черемушки на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Период 

проведения 

Перечень основных местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий органов местного 

самоуправления муниципального округа 

Черемушки 

1 

I квартал 2024 

года 

Торжественное мероприятие ко Дню защитника 

отечества 

Торжественное мероприятие в честь Международного 

женского дня 8 марта 

2 

II квартал 2024 

года 

Мероприятие ко Дню местного самоуправления 

Мероприятие, посвященное "Международному дню 

памяти о Чернобыльской катастрофе" 

Праздничное мероприятие ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне: "Память Поколений" 

Праздничное мероприятие в честь Дня защиты детей 

Праздничное мероприятие ко Дню России 

Торжественный митинг ко Дню памяти начала ВОВ 

Выездные мероприятия с праздничной программой в 

честь «Года семьи 2024» 

3 

III квартал 2024 

года 

Праздничный концерт, приуроченный к 

всероссийскому празднику «День семьи, любви и 

верности» 

Памятное мероприятие, приуроченное ко Дню Флага 

Праздничное мероприятие, приуроченное ко Дню 

города: «Городской квест «Мой район»» 

4 

IV квартал 2024 

года 

Просветительское мероприятие «Народное 

голосование на звание «Учитель района», 

приуроченное ко Дню учителя 

Праздничные мероприятия приуроченные к 

празднованию Нового года (для льготных категорий 

жителей муниципального округа, Новый год и 

Рождество 2025) 

 

 


